ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
| | fyF16.12.2022 №13642/1 «Об утверждении составов

и графика заседаний Комиссий по приему
документов в целях осуществления переводов

j | ^ восстановлений в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 16.12.2022 № 13642/1 «Об
утверждении составов и графика заседаний Комиссий по приему документов в целях
осуществления переводов и восстановлений в 2023 году» (далее - приказ):

1.1. Изложить Приложение №3 к приказу в редакции приложения №1 к
настоящему приказу.

1.2. Изложить Приложение №9 к приказу в редакции приложения №2 к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного
рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к
первому проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на
сайте СПбГУ.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. •

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка заместителя начальника Учебного управления по
направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия
Николаевой Д.Н. от 10.07.2023 №05/1-23-305, служебная записка заместителя
начальника Учебного управления по направлениям востоковедение, африканистика,
искусства и филология Никифоровой Н.Н. от 13.07.2023, служебная записка заместителя
начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские технологии,
стоматология и юриспруденция Василевской В.А. от 07.07.2023 № 05/1-23-301. ^

Первый проректор Ql 1ы V J
шгучебной работе / 1/1/ г uw ' М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
приказом .
отмох дсишь 9&ОЧН

Состав Комиссий по приему документов в целях осуществления переводов и
восстановлений по направлениям математика, механика, процессы управления,

физика и химия

1. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и
восстановлений по направлению химия:

1.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

1.2. Захарова Ирина Витальевна - заместитель председателя Комиссии,
начальник Учебного отдела по направлению химия;

1.3. Горбунов Павел Евгеньевич - член Комиссии, заместитель председателя
Студенческого совета по направлению химия;

1.4. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника
Управления образовательных программ;

1.5. Иванова Евгения Эдуардовна - член Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению химия;

1.6. Кружилина Елена Валерьевна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

1.7. Соколова Мария Алексеевна - член Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению химия;

1.8. Шульгина Ольга Александровна - член Комиссии, специалист Отдела
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

1.9. Байкова Наталья Львовна - секретарь Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению химия.

2. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и
восстановлений по направлению процессы управления:

2.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

2.2. Нечипорук Татьяна Павловна - заместитель председателя Комиссии,
начальник Учебного отдела по направлению процессы управления;

2.3. Богданова Екатерина Романовна - член Комиссии, председатель
Студенческого совета по направлению процессы управления;

2.4. Виташевская Ирина Станиславовна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

2.5. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника
Управления образовательных программ

2.6. Овсянникова Марина Сергеевна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

2.7. Федорова Галина Вячеславовна - член Комиссии, главный специалист
Учебного отдела по направлению процессы управления;.

2.8. Якимук Марина Владимировна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

2.9. Раева Ольга Николаевна - секретарь Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению процессы управления;

3. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и
восстановлений по направлению математика, механика:

3.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

3.2. Хромова Татьяна Николаевна - заместитель председателя Комиссии,
начальник Учебного отдела по направлению математика, механика;

3.3. Борисова Зарема Константиновна - член Комиссии, специалист Учебного
отдела по направлению математика, механика;

3.4. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника
Управления образовательных программ;

3.5. Кальницкая Марина Алексеевна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

3.6. Кондратенко Ольга Николаевна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

3.7. Ларионова Елена Юрьевна - член Комиссии, специалист Отдела
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

3.8. Рыкова Елена Петровна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного
отдела по направлению математика, механика;

3.9. Ржеусский Богдан Викторович - член Комиссии, председатель
Студенческого совета по направлениям математика, механика;

3.10. Братцева Анна Вадимовна - секретарь Комиссии, специалист Учебного
отдела по направлению математика, механика.

4. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и
восстановлений по направлению физика:

4.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

4.2. Воробьева Галина Павловна - заместитель председателя Комиссии,
начальник Учебного отдела по направлению физика;

4.3. Андержанова Татьяна Германовна - член Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению физика;

4.4. Гейнт Тамара Викторовна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного
отдела по направлению физика;

4.5. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника
Управления образовательных программ;

4.6. Жилина Анжела Николаевна - член Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению физика;

4.7. Иванова Светлана Борисовна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

4.8. Кузнецова Светлана Юрьевна - член Комиссии, ведущий специалист
Учебного отдела по направлению физика;

4.9. Муратова Амина Димерхановна - член Комиссии, член профсоюзной
организации студентов и аспирантов СПбГУ;

4.10. Толстых Юлия Владимировна - член Комиссии, ведущий специалист
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы
управления, физика и химия;

4.11. Романовская Светлана Яковлевна - секретарь Комиссии, специалист
Учебного отдела по направлению физика.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
приказом .
отjrnaoa* № 9804U

График заседаний
Комиссий по приему документов в целях осуществления переводов

и восстановлений по соответствующим направлениям

Направление Зимнее заседание Летнее заседание
Программы высшего образования

История 03.02.2023 16.08.2023
Философия 03.02.2023 16.08.2023
Психология 03.02.2023 16.08.2023

Когнитивные исследования 03.02.2023 16.08.2023
Педагогика 03.02.2023 16.08.2023
Экономика 03.02.2023 18.08.2023

Международные 02.02.2023 17.08.2023
отношения

Политология 02.02.2023 17.08.2023
Социология 02.02.2023 17.08.2023
Менеджмент 06.02.2023 21.08.2023

Искусства и гуманитарные 03.02.2023 18.08.2023
науки

Филология 06.02.2023 21.08.2023
Востоковедение и 02.02.2023 17.08.2023

африканистика
Искусства 02.02.2023 18.08.2023

Журналистика, реклама и
связи с общественностью

02.02.2023 17.08.2023

Биология 03.02.2023 17.08.2023
География, геология, 02.02.2023 16.08.2023

геоэкология и
почвоведение
Математика и 02.02.2023 16.08.2023

компьютерные науки
Математика и механика 02.02.2023 17.08.2023
Процессы управления 03.02.2023 16.08.2023

Физика 31.01.2023 15.08.2023
Химия 01.02.2023 18.08.2023

Физическая культура 02.02.2023 21.08.2023
Медицина, медицинские 03.02.2023 23.08.2023

технологии и стоматология
Юриспруденция 02.02.2023 18.08.2023

Программы среднего профессионального образования
Физическая культура 19.01.2023 21.08.2023

Сестринское дело 03.02.2023 23.08.2023